

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL 011/2018

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Unitário	Total
1	ÁLCOOL 1000 ML CX C/ 12UND	CX	20	95,60	1.912,00
2	ÁLCOOL GEL 1000 ML.	UND	20	8,00	160,00
3	ALFINETE COLORIDO C/ 50	CX	75	8,20	615,00
4	ALMOFADA P/CARIMBO AZUL, Nº3, COMPRIMENTO A BASE	UND	40	6,40	256,00
5	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRÍLICO COM BASE DE	UND	40	8,10	324,00
6	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES EM AÇO.	UND	250	1,90	475,00
7	BALÕES CORES VARIADOS PCT C/ 50UNIDS	PCT	30	10,30	309,00
8	BASTÃO GROSSO P/ COLA QUENTE	PCT	10	39,00	390,00
9	BORRACHA PONTEIRA SACO C/100UN. IND.BRASILEIRA	SACO	100	17,40	1.740,00
10	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA COSTURADA 96	UND	75	28,90	2.167,50
11	CADERNO PEQUENO 96 FLS BROCHURA1/4	UND	100	5,90	590,00
12	CADERNO 10X1 FLEX ESPIRAL 120 FLS	UND	150	19,40	2.910,00
13	CADERNO 8X1 FLEX ESPIRAL 96FLS	UND	150	15,50	2.325,00
14	CADERNO CALIGRAFIA DE BROCHURA C/40 FLS	UND	150	5,90	885,00
15	CADERNO DESENHO GDE ESPIRAL 48 FLS	UND	150	5,10	765,00
16	CANETA ESTEREOGRÁFICA C/50UN,AZUL FURO LATERAL	CX	30	28,70	861,00
17	CANETA ESTEREOGRÁFICA C/50UN,VERMELHA FURO	CX	20	28,70	574,00
18	CANETA ESTEREOGRÁFICA C/50UN, PRETA FURO	CX	30	28,70	861,00
19	CLIPE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX-100 UNIDADES	CX	30	5,10	153,00
20	CLIPE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CX-50 UNIDADES	CX	20	6,40	128,00
21	CLIPE 6/0 EM AÇO NIQUELADO CX-50 UNIDADES	CX	20	7,50	150,00
22	CLIPE 8/0 EM AÇO NIQUELADO CX-25 UNIDADES	CX	50	6,40	320,00
23	COLA BRANCA ESCOLAR 90G.	CX	50	22,70	1.135,00
24	COLA DE ISOPOR 90G.	CX	30	23,60	708,00
25	COLA GLITER (CORES DIVERSAS) 23G,	UND	100	10,30	1.030,00
26	CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12	CX	30	22,70	681,00
27	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML C/100 UNIDADE.	PCT	100	5,90	590,00
28	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML C/100 UNIDADE.	PCT	100	3,00	300,00
29	DIARIO DE CLASSE 14 FOLHAS	UND	200	4,60	920,00
30	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36	UND	150	1,30	195,00
31	ENVELOPE PARDO PEQUENO 18X24	UND	150	1,20	180,00
32	ENVELOPES 31X41 C/500 UNIDADE	CX	20	155,90	3.118,00
33	ENVELOPES 370X450 C/250 UNIDADE	CX	20	145,50	2.910,00
34	ENVELOPES MÉDIO 242X336M	UND	1000	0,30	300,00
35	ENVELOPES 200X280MM	UND	1000	0,30	300,00
36	ENVELOPES 162X229MM	UND	1000	0,50	500,00
37	ESTENCIL HECTOGRAFICO ROXO A ALCOOL CXA C/100	CX	20	62,20	1.244,00

38	ESTILETE ESTREITO 09 MM	UND	100	3,00	300,00
39	ESTILETE LARGO 18MM.	UND	100	4,10	410,00
40	ETIQUETAS A4 C/100FLS	CX	10	80,70	807,00
41	EVA CORES VARIADAS 42X60 PCT/10FLS	PCT	200	39,20	7.840,00
42	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	PCT	20	46,50	930,00
43	EXTRATO DE GRAMPO SIMPLES	UD	100	3,60	360,00
44	FITA ADESIVA LARGA TRASPARENTE 45X45MM	ROLO	30	17,60	528,00
45	FITA ADESIVA 45X30 C/04UND	PCT	120	82,90	9.948,00
46	FITA ADSIVA GOMADA-PAPEL CREPADO, 38X50MM.	ROLO	100	13,20	1.320,00
47	GIZ COLORIDO C/40 CAIXAS	CX	20	83,00	1.660,00
48	GIZ BRANCO C/40 CAIXAS	CX	20	71,40	1.428,00
49	GIZ DE CERA, ATOXICO ESTOJO COM 12 UNIDADES	PCT	150	4,60	690,00
50	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25FL	UND	30	31,00	930,00
51	GRAMPEADOR MÉDIO 40FL	UND	15	68,30	1.024,50
52	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/06 C/1000 UND	CX	30	6,10	183,00
53	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 C/1000 UND	CX	30	20,40	612,00
54	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 C/1000 UND	CX	30	8,20	246,00
55	ISOPOR PLACA 10MM	UND	60	10,30	618,00
56	ISOPOR PLACA 15MM	UND	60	13,40	804,00
57	ISOPOR PLACA 20MM	UND	60	17,40	1.044,00
58	ISOPOR PLACA 25MM	UND	60	24,80	1.488,00
59	KIT P/ MERENDA ESCOLAR (CANECA, COLHER E PRATO)	UND	300	7,50	2.250,00
60	LÁPIS DE COR MADEIRA GRANDE ESTOJO COM 12	CX	50	10,30	515,00
61	LÁPIS GRAFITE Nº2 COMUM CX C/ 144	CX	30	38,20	1.146,00
62	LIGA DE ELASTICO , PCT C/250G	PCT	30	7,20	216,00
63	LIVRO DE ATAS 50FLS	UND	150	14,50	2.175,00
64	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM 100 FLS	UND	40	20,40	816,00
65	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM 200 FLS	UND	40	36,20	1.448,00
66	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURA 2,TAMANHO OFICIO,	UND	40	36,10	1.444,00
67	LIVRO PROTOCOLO COR OFF 100 FLS	UND	40	10,30	412,00
68	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES. IND.BRASILEIRA.	UND	100	3,00	300,00
69	MASSA DE MODELAR- COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERAS E	CX	50	6,40	320,00
70	MASSA DE MODELAR- COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERAS E	CX	50	6,10	305,00
71	MIMEOGRAFO A ALCOOL	UND	2	463,00	926,00
72	PERFURADOR UNIVERSAL 2 FUROS METAL 20/25 FOLHA	UND	90	31,00	2.790,00
73	PERCEVEJO DE MATAL,LATONADO, CX C/100 UNIDADE.	CX	20	10,40	208,00
74	PAPEL A4 MEDINDO 210X297, RESMA C/500 FOLHAS	RESMA	300	20,60	6.180,00
75	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 400 FOLHAS.	RESMA	100	31,00	3.100,00
76	PAPEL CONTCT PLÁSTICO ADESIVO DE ENCAPAR LIVRO	ROLO	6	102,70	616,20
77	PAPEL CARTOLINA C/100 FLS DE DIVERSAS CORES	PCT	30	103,80	3.114,00
78	PAPEL COLOR SET,GRAMATURA DE NO MINIMO 150G/M2,	PCT	50	103,90	5.195,00
79	PRANCHETA	UND	150	10,30	1.545,00
80	PAPEL CREPON 0 48X2MTS PCT COM 10 FOLHAS	PCT	50	31,00	1.550,00

81	PAPEL JORNAL A4 COM 500 FLS.	RESMA	300	20,70	6.210,00
82	PAPEL MICRO ONDULADO PCT COM 10FLS	PCT	100	31,00	3.100,00
83	PAPEL OFICIO 2, MEDINDO 216X330, RESMA C/500	RESMA	100	30,90	3.090,00
84	PASTA ABA OFICIO TRANSPARENTE.	UND	12	7,00	84,00
85	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO/ ESTREITO,EM PVC	UND	150	10,30	1.545,00
86	PASTA COM ABA E ELASTICO DIVERSAS CORES	UND	200	1,90	380,00
87	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO TIMBRADA COM GRAMPO	UND	100	7,00	700,00
88	PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	UND	100	8,10	810,00
89	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM.	UND	100	7,70	770,00
90	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA.	UND	200	3,00	600,00
91	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA.	UND	150	8,20	1.230,00
92	PASTA COM GRAMPO TRANSPARENTE	UND	200	3,60	720,00
93	PERFURADOR,METALICO,COM CAPACIDADE PARA	UND	60	50,80	3.048,00
94	PINCEL COMPCTO MÉDIO COM 12UND	ESTOJO	15	30,90	463,50
95	PINCEL RECARREGÁVEL P/ QUADRO EM ACRILICO CORES	CX	15	61,00	915,00
96	PINCEL HIDRACOR FINO PONTA DE NYLON, TINTA A	CX	30	15,30	459,00
97	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	40	31,00	1.240,00
98	PISTOLA DE COLA PEQUENA	UND	40	23,60	944,00
99	BASTÕES PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	20	103,90	2.078,00
100	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMINIO 120X150	UND	20	173,10	3.462,00
101	QUADRO FELTRO 90X120 ALUMINIO.	UND	15	132,90	1.993,50
102	RÉGUA, PLASTICA TRANSPARENTE COM 30CM.	UND	115	0,70	80,50
103	RÉGUA, PLASTICA TRANSPARENTE COM 50CM.	UND	125	2,50	312,50
104	RESBASTECEDOR PARA ALMOFADAS PRA CARIMBO AZUL	UND	80	4,00	320,00
105	RESBASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO EM	UND	450	12,60	5.670,00
106	TESOURA,SEM PONTA, ESCOLAR, DIVERSAS CORES.	UND	150	1,20	180,00
107	TESOURA P/ PICOTAR PAPEL	UND	15	17,60	264,00
108	TECIDOS TNT DE DIVERSAS CORES ROLO C/ 50 MTS	ROLO	20	155,90	3.118,00
109	TINTA GUACHE- TINTA A BASE DE ÁGUA,	CX	50	7,80	390,00
110	GRAMPO TRILHO PARA PASTA COM 50 UND	CX	60	12,30	738,00
111	JOGO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA 3 A 6 ANOS	UND	80	36,00	2.880,00
112	JOGO SÓLIDOS GEOMÉTRICOS	UND	10	87,50	875,00
113	PAPEL CARTÃO PCT C/20 FLS.	UND	50	38,50	1.925,00
114	PAPEL PESO 40	FL	100	4,00	400,00
115	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	40	8,00	320,00
116	BALÃO CORES VARIADAS C/50 UND.	PCT	30	10,00	300,00

VALOR GLOBAL

154.338,20